Kabeldurchführungssysteme
Kabelabdichtungen
Rohrabdichtungen
Hauseinführungen, Tiefbau,
Erdungen
Hauff-Technik Swiss 2019
Kabel-, Rohrdurchführungen,
Hausanschlüsse, Zubehör

aus TPE
Zwischenrohr: PVC
Spannband: W1
Verschlussdeckel: ABS mit Dichtung
aus TPE
 ■ Optional als Schrägdichtpackung und in
Sonderlängen ab 575 mm als HSI 150 - K2
lieferbar
Kabeldurchführungen ohne Rohranschluss
HSI 90 - K2  Doppeldichtpackungen
Typ Artikel Nr.
Dichtpackung
innen mm Ø
Mauer-
stärke mm
HSI 90 - K2/200 2202020000 84 200
HSI 90 - K2/250 2202030000 84 250
HSI 90 - K2/300 2202040000 84 300
HSI 90 - K2/350 2202050000 84 350
HSI 90 - K2/400 2202060000 84 400
HSI 150 - K2 Varia  Doppeldichtpackungen
Typ Artikel Nr.
Bild Dichtpackung
innen mm Ø

Systemdeckel mit Stutzen: Polycarbonat
Spannmutter: PC/PBT Blend
Thermomuffe mit Schmelzkleber: Polyolefin
16 Hauff-Technik Swiss AG, 4702 Oensingen
1 2 3 4 5 6
35 4
21
Kabeldurchführungssysteme Kabeldurchführungssysteme
Systemdeckel, geteilt
HSI 150 - DG
Typ Artikel Nr.
Bild Anzahl
Kabel Medien
Anwendungsbereich
Kabel Ø mm
HSI 150-DG-1/36-70 2102200020 1 1 36 - 70
HSI 150-DG-1/70-112 2102200030 2 1 70 - 112
HSI 150-DG-3/24-54 2102200000 3 3 24 - 54
HSI 150-DG-6/10-36 2102200010 4 6 10 - 36
HSI 150-DG-W Werkzeugset 2102200600 5
Ringraumdichtungen zu HSI 150
HRD 150 - SG
Typ Artikel Nr.
Bild Anzahl
Kabel Medien
Anwendungsbereich
Kabel Ø mm
HRD 150/160-SG-3/22-54 2700106710 1 + 6 3 22 - 54
HRD 150/160-SG-6/8-35 2700106730 2 + 6 6  8 - 35
HRD 150/160-SG-9/6-25 2700106750 3 + 6 9  6 - 25
HRD 150/160-SG-4/8-30-6/4-16,5 2700106770 4 + 6 4/6  8 - 30 / 4 - 16.5
HRD 150/160-SG-1/12-75 2700106705 5 + 6 1 12 - 75
HRD 150/160-SG-1/75-110 2700106707 5 + 6 1 75 - 110
 ■ Für die nachträgliche Abdichtung,
 ■ Dichtbreite 40 mm
 ■  Supersegmentringtechnologie zur individuellen
Anpassung an die Leitungsdurchmesser vor Ort

Anwendungs-
bereich
Kabel mm Ø
Kern-
bohrung
mm Ø
HRD  80-SG-1/6-41 2700100108 1  6 - 41 80
HRD 100-SG-1/24-52 2700101000 1 24 - 52 100
HRD 100-SG-4/8-30 2700102000 4  8 - 30 100
HRD 100-SG-8/4-16,5 2700103000 8  4 - 16,5 100
HRD 100-SG-2/8-30-3/4-16,5 2700103500 2  8 - 30 100
3  4 - 16,5
HRD 125-SG-3/10-40 2700103750 3 10 - 40 125
HRD 125-SG-6/6-31 2700103800 6  6 - 31 125
HRD 125-SG-10/4-16.5 2700103850 10  4 - 16,5 125
HRD 150-SG-3/22-54 2700104000 3 22 - 54 150
HRD 150-SG-6/8-35 2700105000 6  8 - 35 150
HRD 150-SG-9/6-25 2700106000 9  6 - 25 150
HRD 150-SG-4/8-30-6/4-16,5 2700106500 4  8 - 30 150
6  4 - 16,5
HRD 150-SG-1/12-75 2700103996 1 12 - 75 150
HRD 150-SG-1/75-110 2700103998 1 75 - 110 150
HRD 200-SG-3/6-54-4/6-26 2700107000 3  6 - 54 200
4  6 - 26
HRD 200-SG-7/10-32-8/3,5-16,5 2700108000 7 10 - 32 200
8  3.5 - 16,5

 ■ Optional NBR
 ■ Weitere Typen auf
Anfrage
HRD 150 / 190 - SGI für Luft-/Wärmepumpe (Abdichtung der Kältemittelleitungen)
Dichtbreite 40 mm, geteilt
Typ Artikel Nr.
Bild Anzahl
Kabel /
Medien
Anwendungs-
bereich
Kabel mm Ø
Kern-
bohrung
mm Ø
HRD  150-SGI 3/10-22 6/6-10 2700100133 1 3 10 - 22 150
6  6 - 10
HRD  190-SGI 3/10-22 6/6-10 2700100130 2 3 10 - 22 190
6  6 - 10
30 Hauff-Technik Swiss AG, 4702 Oensingen

ben: Edelstahl V4A (AISI 316L)
 ■ Wassersperre: NBR
 ■ Schalungsscheiben: PE
 ■ Patentierte Verdrehsicherung durch
spezielle Kontur der Kontaktscheibe
 ■ Leiterkern und Kontaktscheiben: Edel-
stahl V4A (AISI 316L)
 ■ Leiterkernverbindung: St37, verzinkt
 ■ Wassersperre: NBR
 ■ Schalungsscheiben: PE
HEA
Typ Artikel Nr.
Mauer-
stärke
mm
HEA - M12/70 1700010070 70
HEA - M12/100 1700010100 100
HEA - M12/150 1700010150 150
HEA - M12/200 1700010200 200
HEA - E
Typ Artikel Nr.
Mauer-
stärke
mm
HEA - E-M12/200 1700020010 200
HEA - E-M12/250 1700020012 250
HEA - E-M12/300 1700020013 300
HEA - E-M12/400 1700020015 400
HEA - E-M12/450 1700020027 450
HEA - E-M12/500 1700020016 500
HEA - E-M16/200 1700020020 200
HEA - E-M16/250 1700020022 250
HEA - E-M16/300 1700020023 300
HEA - E-M16/400 1700020025 400
HEA - E-M16/500 1700020026 500
44 Hauff-Technik Swiss AG, 4702 Oensingen www.hauff-technik.ch 45
Erdungen
Er
du

 ■ Wassersperre: EPDM
 ■ Mit Anschlusslasche und Kreuzklemme
 ■ Patentierte Verdrehsicherung durch
spezielle Kontur der Kontaktscheibe
 ■ Leiterkern und Kontaktscheiben: Edel-
stahl V4A (AISI 316L)
Leiterkernverbindung: St37, verzinkt
 ■ Wassersperre: NBR
 ■ Schalungsscheibe: PE
 ■ Anschlusslasche mit Kreuzklemme: St37
HEA - IS
Typ Artikel Nr.
Mauer-
stärke
mm
HEA - IS-M12/100 1710020100 100
HEA - IS-M12/150 1710020150 150
HEA - IS-M12/200 1710020156 200
HEA - IS-M12/250 1710020157 250
HEA - IS-M12/300 1710020159 300
HEA - IS-M12/400 1710020300 400
HEA - IS-M12/500 1710020500 500
HEA - IS-M12/600 1710020600 600
HEA - PK
Typ Artikel Nr.
Mauer-
stärke
mm
HEA - PK-M12/150 1700030150 150
HEA - PK-M12/200 1700030200 200
HEA - PK-M12/250 1700030250 250
HEA - PK-M12/300 1700030300 300
HEA - PK-M12/350 1700030350 350
HEA - PK-M12/400 1700030400 400
HEA - PK-M12/500 1700030500 500
HEA - PK-M16/150 1700031150 150
HEA - PK-M16/200 1700031200 200
HEA - PK-M16/250 1700031250 250
HEA - PK-M16/300 1700031300 300
HEA - PK-M16/350 1700031350 350
HEA - PK-M16/400 1700031400 400
HEA - PK-M16/500 1700031500 500
46 Hauff-Technik Swiss AG, 4702 Oensingen
Erdungen Erdungen
Erdungsfestpunkte mit Klemme
Erdungsfestpunkte mit Schweissnut